
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2SDA24-1649 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el
ayuntamiento de El Sauzal categoría 6 – TODO UNO/ZAHORRA

Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el ayuntamiento de El Sauzal categoría 6Descripción 
– TODO UNO/ZAHORRA
Valor estimado del contrato 3.495,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.495,15 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Observaciones: 2 semanas tras adjudicación.

Lugar de ejecución
Casa Consistorial
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Adjudicar el CONTRATO BASADO EN SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE USO
CORRIENTE PARA EL AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL – Categoría 6 – Todo uno/Zahorra artificial (2SDA24 - 1649), a
favor de SUMINISTROS SOBRADILLO S.L, con C.I.F. B76.515.832., por resultar la mejor clasificada, al presentar la

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.465 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.465 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

oferta que mejor responde al criterio de relación calidad precio, con una valoración total de 100 puntos, determinada en
una propuesta económica de tres mil cuatrocientos sesenta y cinco euros (3.465,00 €), más ciento tres euros con noventa
y cinco céntimos (103,95 €) en concepto de I.G.I.C. 
El plazo de ejecución se establece en dos semanas, a contar a partir del día siguiente de la notificación al contratista de la
resolución de adjudicación, no susceptible de prórroga.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera General Sobradillo km 89
(38108) Santa Cruz España

Contacto

Teléfono 690860915
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.465 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.568,95 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el CONTRATO BASADO EN SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE USO
CORRIENTE PARA EL AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL – Categoría 6 – Todo uno/Zahorra artificial (2SDA24 - 1649), a
favor de SUMINISTROS SOBRADILLO S.L, con C.I.F. B76.515.832., por resultar la mejor clasificada, al presentar la
oferta que mejor responde al criterio de relación calidad precio, con una valoración total de 100 puntos, determinada en
una propuesta económica de tres mil cuatrocientos sesenta y cinco euros (3.465,00 €), más ciento tres euros con noventa
y cinco céntimos (103,95 €) en concepto de I.G.I.C. 
El plazo de ejecución se establece en dos semanas, a contar a partir del día siguiente de la notificación al contratista de la
resolución de adjudicación, no susceptible de prórroga.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala de reuniones ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) Sauzal, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 12:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 92257000
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) El Sauzal España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Sauzal
Sitio Web https://www.elsauzal.es/

Proceso de Licitación

Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el ayuntamiento de El Sauzal categoría 6 – TODO
UNO/ZAHORRA
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contratos con valor estimado por debajo de los umbrales de contratación
Descripción Adjudicar el CONTRATO BASADO EN SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE USO
CORRIENTE PARA EL AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL – Categoría 6 – Todo uno/Zahorra artificial (2SDA24 - 1649), a
favor de SUMINISTROS SOBRADILLO S.L, con C.I.F. B76.515.832., por resultar la mejor clasificada, al presentar la
oferta que mejor responde al criterio de relación calidad precio, con una valoración total de 100 puntos, determinada en
una propuesta económica de tres mil cuatrocientos sesenta y cinco euros (3.465,00 €), más ciento tres euros con noventa
y cinco céntimos (103,95 €) en concepto de I.G.I.C.  El plazo de ejecución se establece en dos semanas, a contar a partir
del día siguiente de la notificación al contratista de la resolución de adjudicación, no susceptible de prórroga.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.elsauzal.es/


Lugar

Sala de reuniones ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

Calle Constitución, 3
(38360) Sauzal, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 12:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wvyoiFXjg80%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013543647 |  2024-000657316 | Mon, 17 Jun 2024 10:29:56:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25820358175705769390431713039196706118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wvyoiFXjg80%2FbjW6njtWLw%3D%3D

